
 

Sprawozdanie z projektów realizowanych w I semestrze  
roku szkolnego 2022/2023 

 
 

Projekty realizowane przez Zespół przedmiotów humanistycznych: 
 
➢ „Akademia ortografii” – XIX Edycja Programu Instaling (Program do nauki słówek 

z języka polskiego na platformie) – celem projektu jest doskonalenie poprawności 

w zakresie ortografii – klasy IV-V – realizatorzy: P. Batóg-Kowalczyk,  

M. Zdanowska, G. Monik-Bukowska, A. Żak, A. Koprowska  

➢ Realizacja projektu w ramach Narodowego Czytania 2022 (czytanie ballad  

A. Mickiewicza – celem projektu jest poznanie twórczości poetyckiej A. Mickiewicza - 

klasy IV – nauczyciele poloniści  

➢ Projekt Kolorowo o emocjach - Muzyczne rozmowy o emocjach (realizacja 

w ramach lekcji plastyki i muzyki) - październik 2022 - przeprowadzony jako 

kontynuacja działań w ramach realizacji innowacji pedagogicznej Arteterapia w szkole. 

- A. Pawłowska 

➢ Projekt edukacyjny Wyśpiewać historię Polski - Wolność kocham i rozumiem - 

montaż słowno-muzyczny zorganizowany w ramach święta szkoły i rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. W ramach projektu klasy 4-8 uczestniczyły 

aktywnie w montażu, zostały zapoznane z historia odzyskania przez Polskę 

niepodległości, na tle dzieł malarskich ukazujących te historyczne wydarzenia oraz na 

tle muzyki - pieśni patriotycznych opatrzonych komentarzem słownym, dotyczącym 

genezy powstania danej pieśni. Uczniowie wspólnie wykonywali pieśni, korzystając 

z podkładów muzycznych i tekstów karaoke. Twórca projektu i organizator wydarzenia: 

A. Pawłowska 

➢ Projekt edukacyjny Gawęda o kolędach - śpiewajmy i grajmy Mu (22.12.2022) - 

montaż słowno-muzyczny o treści bożonarodzeniowej; uczniowie klas 4-8 wzięli udział 

w szkolnym kolędowaniu połączonym z komentarzem słownym dotyczącym genezy 

powstania kolęd i pastorałek, oraz tradycji bożonarodzeniowych różnych obrządków 

chrześcijańskich. Uczniowie recytowali wiersze nawiązujące do idei świąt Bożego 

Narodzenia: radości, nadziei, pomaganiu słabszym, wybaczaniu, tolerancji, 

życzliwości – A. Pawłowska. 

 



Projekty realizowane przez Zespół matematyczno- przyrodniczy: 

➢ Innowacja pedagogiczna „Buduj własną przyszłość – podstawy 

przedsiębiorczości”. - w ramach projektu uczniowie poznawali sposoby i techniki 

gospodarowania własnym czasem, poznawali swoje mocne strony, kreowali  własny 

wizerunek, realizowali swoje zainteresowania, projektowali logo firm, które chcieliby 

w przyszłości założyć – dotyczy klasy VIIb i VIIc – koordynator: J. Mierzwa, 

realizatorzy: nauczyciele prowadzący zajęcia w tych klasach.  

➢ Projekt „Lepsze połączenia” w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu – w ramach którego odbyły się różnego rodzaju akcje np. zajęcia 

świetlicowe uczniowie klas młodszych poznali sposoby na ekologiczne podróżowanie, 

wycieczka transportem publicznym (pociągiem PolRegio)  

do rezerwatu „Oczy  Ziemi” niedaleko Suchedniowa, gazetka dotycząca sposobów na 

ekologiczne podróżowanie i zachęcająca do obchodów Dnia bez samochodu itp.  

– A. Wyderska, J. Smolińska, R. Leśniewska. 

➢ Projekt szkolny „Planety Układu Słonecznego” 10-11.2022 r., (wykonanie 

przestrzennego modelu planety lub US oraz nagranie krótkiego filmu przybliżającego 

wiadomości o wybranym obiekcie) – klasy VI – A. Wyderska  

➢ Szkolny Projekt: Tydzień zdrowego kręgosłupa. – celem jest: uświadomienie 

potrzeby dbania o własne zdrowie poprzez praktykowanie nawyków utrzymujących 

zdrową postawę oraz higienę kręgosłupa.- klasy 7b i 7c – J. Smolińska 

➢ Projekt „Szkolne Dni Czystego Powietrza” – celem było promowanie działań 

ekologicznych i zapobiegania zanieczyszczeniom powietrza. W ramach tego projektu 

zrealizowano: warsztaty rowerowe z Panem Gastonem Wolszakiewiczem, 

ekospotkanie z Panią Wiceprezydent Kielc, warsztaty techniczne - budowa domków 

dla owadów, spotkanie z immunotrenerem, mobilne laboratorium - lekcja pokazowa ze 

specjalistami Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska z Regionalnego Wydziału 

Monitoringu Środowiska w Kielcach oraz Centralnego Laboratorium Badawczego nt. 

emisji zanieczyszczeń powietrza, pokaz aut elektrycznych – bezemisyjnych pojazdów, 

omówienia sposobów na dekarbonizację transportu drogowego, pokaz prawidłowego 

palenia w piecu, monitoring powietrza z wykorzystaniem drona (Straż Miejska), 

happening uczniów klas 0-3 na terenie osiedla zachęcające do dbania o czyste 

powietrze itp. – Koordynator: A. Wyderska, oraz inni nauczyciele: J. Smolińska, 

M. Rydzek, M. Odziemek,  



➢ Grywalizacja „Polska Stolica Recyklingu” (zbiórka elektrośmieci) w ramach projektu 

Elektryczne Śmieci – koordynator: A. Wyderska  

➢ „Globalna szkoła. Razem dla klimatu” zwiększenie wiedzy o globalnych 

współzależnościach i zmianie klimatu, nabycie kompetencji krytycznego myślenia – 

klasa VIIId – A. Wyderska  

➢ Projekt „Szkoła Promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki  

z Rakiem” - celem projektu jest poprawa jakości życia dzieci, kształtowanie zdrowych 

nawyków i budowanie młodzieży świadomości onkologicznej przez:  

1. Stwarzanie warunków oraz kształtowanie motywacji, wiedzy i umiejętności  

w zakresie wpływu zdrowego stylu życia na zapobieganie chorobom nowotworowym; 

2. Kształtowanie postawy aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia., 

- J. Smolińska, A. Wyderska  

➢ Szkolny projekt: Transplantacja - jak przekonać nieprzekonanych? – celem jest 

uświadomienie potrzeby transplantacji narządów jako działania ratującego życie 

drugiego człowieka – klasy VIIb i VIIc, J. Smolińska 

➢ Ogólnopolska akcja edukacyjna KAS "Hazard? Nie, dziękuję!", której celem jest 

podniesienie świadomości o zagrożeniach związanych z uzależnieniem 

od hazardu oraz uczestnictwem w nielegalnych grach hazardowych   

08.11.2022 r. – klasa VIIId – organizator: A. Wyderska  

 

Projekty realizowane przez Zespół  nauczycieli języków obcych 

 

➢ Projekt: Europejski Dzień Języków w naszej szkole - wydarzenie to ma 

zwrócić uwagę na bogactwo języków w Europie, którymi posługują się jej mieszkańcy. 

Nasza szkoła również przyłączyła się do obchodów Dnia Języków Obcych. Uczniowie 

klasy 6c prowadzili zabawy dotyczące kultury krajów anglojęzycznych podczas przerw 

na korytarzu. Uczennica klasy 8 przygotowała wizytówki z nazwami pracowni 

szkolnych w języku ukraińskim. Klasy od 1 do 3 miały za zadanie rozwiązać językowe 

łamigłówki związane z podstawowym słownictwem w języku angielskim. Uczniowie 

klasy 7B i 7C przejęli pałeczkę proponując łamigłówki w języku niemieckim. Wszyscy 

chętni zaś zmierzyli się z przysłowiami i dodatkowo wykonali prace plastyczno-

językowe stanowiące odpowiedź na pytanie: „Dlaczego warto uczyć się języków 

obcych?”. – M. Rozdziałowska, M. Kulbabińska, A. Kałuża, A. Nadgrodkiewicz 



➢ Metody CLIL oraz projektowa na lekcjach języka angielskiego w 6b i 6c - na lekcjach 

języka angielskiego włączamy metodę CLIL na wszystkich poziomach nauczania. Tym 

razem klasy VI “b” oraz VI “c” projektowały niezwykłe miasteczka w oparciu o wiedzę 

zdobytą z tekstu pisanego oraz z filmiku BBC. Zastosowaliśmy również metodę 

projektu. Dzięki temu uczniowie rozwijali nie tylko swoje umiejętności językowe, lecz 

także kształtowali kompetencje miękkie, np.: umiejętność pracy w grupie, 

komunikatywność, asertywność, kulturę osobistą, organizację pracy czy kreatywność. 

Po stworzeniu pracy trzeba było zaprezentować ją oczywiście w języku angielskim, 

ćwicząc tym samym umiejętność wystąpienia na forum w języku obcym –  

M. Rozdziałowska,  

➢ Współpraca z regionalnym centrum wolontariatu - warsztaty kulturowe w językach 

angielskim oraz niemieckim. W ubiegłym roku nasza szkoła uzyskała certyfikat 

Europejskiego Korpusu Solidarności. Dzięki temu w bieżącym tygodniu gościliśmy już 

pierwszych wolontariuszy z Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach. Irina 

z Gruzji oraz Sabir z Maroka prowadzili warsztaty w klasach starszych, natomiast 

Gayane z Armenii i Sofia z Ukrainy w klasach młodszych. Zajęcia były okazją nie tylko 

do spróbowania swoich sił w spontanicznej komunikacji, lecz także zdobycia wiedzy 

na temat krajów rodzinnych naszych gości. 

➢ Realizacja projektu edukacyjnego dotyczącego wiedzy o krajach DACH w klasach 

VII – poszerzanie wiedzy na temat kultury, języka i tradycji Niemiec. – 

A. Nadgrodkiewicz 

 

Projekty realizowane przez Zespół  nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej  

➢ Projekt „Moja mała i wielka Ojczyzna” stworzony został dla uczniów  

klas 0 -III Szkoły Podstawowej nr 28 w Kielcach. Jego realizację zaplanowano od 

października 2022 do maja 2023 r. Tematyka zaplanowanych działań jest zgodna 

z podstawą programową. Celem projektu jest budzenie świadomości narodowej, 

poznawanie wybranych krajobrazów charakterystycznych dla naszego kraju, 

rozwijanie zainteresowania pięknem naszej ojczyzny – nauczyciele klas 0-III 

➢ Projekt przyrodniczy „ Światowe  Dni Drzewa” – Radosne obchody Dnia Drzewa 

w naszej szkole udowodniły Dzieciom, że nawet zabawa „Przyrodą” może być 

wspaniała. Fantazyjne kapelusze, czerwone korale, naszyjniki, sukienki i precyzyjnie 

wykonane stroje, odzwierciedlały wygląd jesiennych drzew. Najważniejszym punktem 

projektu  był „Jesienny pokaz mody”. Nie zabrakło również wierszy, listów drzew  



do ludzi z prośbą o ich ochronę, piosenek i zagadek przyrodniczych. Taka wspólna 

zabawa zintegrowała wszystkie zespoły klasowe, a dzieciom uświadomiła,  

że w szkole nie tylko się uczymy, ale też bawimy. Już sam widok pięknie 

udekorowanego korytarza i prac plastycznych wykonanych na tę okazję wzbudzał 

wielki zachwyt wśród uczniów i ich rodziców – październik – nauczyciele klas 0-III 

➢ Projekt prozdrowotny „Tydzień zdrowego śniadania” - projekt miał na celu 

zwiększenie świadomości dbania o zdrowie poprzez prawidłowe odżywianie się 

i aktywność ruchową, ze szczególnym uwzględnieniem pełnowartościowego 

śniadania. We wszystkich klasach uczniowie przygotowali śniadaniową ucztę 

Śniadanie, które miało dać wszystkim moc, czyli energię do pracy, zabawy i nauki. 

Sporządzenie posiłku poprzedzone zostało zajęciami, które miały na celu 

uświadomienie dzieciom, jak ważne jest spożywanie rano zdrowego posiłku. 

Uczniowie poznali 12 zasad zdrowego odżywiania, przypomnieli reguły kulturalnego 

zachowania się przy stole, oraz higieny sporządzania posiłków. Dzieci przyszły  

do szkoły ubrane w „soczyste” kolory. – listopad – nauczyciele klas 0-III 

➢ Projekt edukacyjny – „Pieśni niepodległościowe”  

Projekt związany z obchodami  Święta Niepodległości i Święta Szkoły to wielkie 

wydarzenie, o którym powinien pamiętać każdy uczeń. To wyjątkowe Święto 

zintegrowało wszystkie dzieci z klas 0 -  III na uroczystym Przeglądzie Pieśni 

Patriotycznych. Było to podsumowanie tygodniowej pracy nad projektem klasowym. 

Na początku część artystyczną przedstawiła klasa 2a pod opieką Pani Jadwigi Grzyb, 

a następnie każda klasa prezentowała wybraną przez siebie pieśń. Entuzjastycznie 

odśpiewano Hymn Państwowy, Hymn Wojska Polskiego, Uwierz Polsko, Przybyli 

Ułani, Piechotę,  Rozkwitały pąki białych róż, Raduje się serce. Nie zabrakło również 

elementów tanecznych oraz prezentacji o Józefie Piłsudskim.  

Na tak ważną okoliczność dzieci były odświętnie ubrane. Biało-czerwone wianki  

z  polskich kwiatów, eleganckie spódniczki, galowe stroje wszystkich uczestników oraz 

kotyliony w barwach narodowych, sprawiły, że ten wyjątkowy dzień w naszej szkole 

był obchodzony uroczyście.  listopad – nauczyciele klas 0-III.   

 

 

 



Projekty realizowane przez Zespół wychowawców świetlicy szkolnej 

➢ ,,Ogólnopolski Program Edukacji Ekologicznej #REPETUJEMY” - program 

odbywa się pod patronatem Instytutu Ochrony Środowiska. Jego celem jest 

wzmocnienie wśród dzieci świadomości ekologicznej i odpowiedzialności  

za środowisko naturalne. – A. Wróblewska, E. Waleniak 

➢ Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy zmysłami”- tworzenie 

przez nauczycieli odpowiednich warunków do poznawania świata wieloma zmysłami  

– E. Bińczak 

➢ Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Zabawa ze sztuką” - propagowanie 

sztuki w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz zgodnie z założeniami pedagogiki 

freblowskiej – U. Inglot 

➢ Świetlicowy Projekt „Świetlik na tropie Kielc” - wyjścia m.in. do Biblioteki 

Miejskiej w Kielcach oraz do Kieleckiego Teatru Tańca na spektakl Koczkodanse 

Polskiego Teatru Tańca z Poznania – wychowawcy świetlicy 

➢ „Świetliczaki na tropie zagadek” - uwrażliwienie dzieci na piękno 

otaczającego świata i potrzebę ochrony przyrody – W. Kot 

➢ Program z zakresu wychowania do wartości – „100% wartości w obliczu 

pandemii Covid-19 i wojny na Ukrainie” – celem głównym programu jest docenienie  

i wdrożenie poznanych wartości w życie codzienne społeczności szkolnej  

- A. Wróblewska  

 

Projekty realizowane przez Zespół  wspomagający 

➢ Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Terapia ręki dla każdego” – celem projektu jest 

rozwijanie umiejętności dzieci w zakresie motoryki małej – działania prowadzone są 

w oparciu o realizację 9 obszarów obejmujących m.in. stabilizację, równowagę, 

koordynację wzrokowo-ruchową, funkcje wzrokowe, zmysł dotyku, manipulacja  

i grafomotoryka. – I. Bieniek 

➢ Projekt: Profilaktyczne badanie słuchu i mowy wśród dzieci z klas pierwszych 

szkół podstawowych w województwie świętokrzyskim – prowadzenie zajęć 

logopedycznych dla uczniów – S. Ksel.  

 

 



Projekty realizowane przez Bibliotekę szkolną  

➢ "Uwalniamy książki" – promowanie czytelnictwa w szkole - nauczyciele biblioteki 

 

Projekt realizowany przez psychologa szkolnego: 

➢ Projekt: Profilaktyka uzależnień - podstawowym celem programu profilaktyki 

uzależnień było przekazanie uczniom istotnej wiedzy na temat zjawiska uzależnień 

oraz wykształcenie wśród młodzieży odpowiedniego spojrzenia na to zjawisko. 

Zdobyta przez uczniów wiedza została sprawdzona poprzez stworzenie przez nich 

modelu uzależnień  - klasy VI-VII - K. Polut 

 

Projekty realizowane przez katechetów 

➢ Ogólnopolski Projekt Katechetyczny „W domu, w przedszkolu, w szkole z Bogiem” 

klasy I-VII – katecheci 

 

 

Opracowała:  

Iwona Bieniek 


